PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014 № 849
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 25.02.2013 № 135 (в редакции от 27.05.2013 № 328, от 01.11.2013 № 672, от 21.05.2014 № 339, от 18.11.2014 № 711)
Руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Газификация муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013 год и на перспективу до 2018 года», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 25.02.2013 № 135 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013 год и на перспективу до 2018 года» (в редакции от 27.05.2013 № 328, от 01.11.2013 № 672, от 21.05.2014 № 339, от 18.11.2014 № 711):

1.1. В паспорте программы раздел «X Источники и объёмы финансирования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 1 050 206,5 тыс.руб., из них по источникам финансирования:

- средства областного бюджета ( 936 288,21 тыс.руб.;

- средства местного бюджета ( 113 918,29 тыс.руб.».
1.2. Таблицу 2 Раздела 4. «Источники и объемы финансирования программы «Газификация муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013 год и на перспективу до 2018 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» М.В.
Галченко.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан

Приложение

к постановлению администрации

от31.12.2014 № 849
4. Источники и объемы финансирования программы

«Газификация муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013 год и на перспективу до 2018 года»

Таблица 2 (тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего за период 2013 - 2018 гг.
	в том числе по годам и источникам финансирования, тыс.руб.

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	1 050 206,5
	230 354,86
	281 139,64
	285 922,58
	112 642,48
	73 146,94
	67 000,00

	СРЕДСТВА ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
	936 288,21
	205 941,10
	253 614,24
	250 000,00
	100 618,00
	65 814,87
	60 300,00

	СРЕДСТВА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
	113 918,29
	24 413,76
	27 525,40
	35 922,58
	12 024,48
	7 332,07
	6 700,00

	I. Строительство объектов

	Всего по разделу I.
	1 042 238,90
	230 354,86
	275 172,04
	285 922,58
	112 642,48
	72 146,94
	66 000,00

	Средства областного бюджета
	928 808,21
	205 941,10
	247 934,24
	250 000,00
	100 618,00
	64 914,87
	59 400,00

	Средства местного бюджета
	113 430,69
	24 413,76
	27 237,80
	35 922,58
	12 024,48
	7 232,07
	6 600,00

	1.
	«Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». Строительство внутрипоселковых распределительных и подводящих газопроводов с.Ныш муципального образования «Городской округ Ногликский»
	47 497,49
	29 166,67
	18 330,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	42 747,74
	26 250,00
	16 497,74

	Средства местного бюджета
	4 749,75
	2 916,67
	1 833,08

	2.
	«Реконструкция систем распределения и использования газа (в том числе ПСД)»
(1-6 этапы)
	764 815,78
	159 656,78
	148 436,50
	277 777,78
	111 797,78
	67 146,94
	0,00

	Средства областного бюджета
	703 160,47
	143 691,10
	148 436,50
	250 000,00
	100 618,00
	60 414,87

	Средства местного бюджета
	61 655,31
	15 965,68
	0,00
	27 777,78
	11 179,78
	6 732,07

	3.
	«Реконструкция систем распределения и использования газа (в том числе ПСД)», пгт. Ноглики
(7 очередь)
	14 826,28
	0,00
	14 826,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства местного бюджета
	14 826,28
	0,00
	14 826,28
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	«Газификация котельных и строительство распределительных газопроводов в муниципальных образованиях (в том числе ПСД)». Газоснабжение источников теплоэлектрогенерации с. Ныш муниципального образования «Городской округ Ногликский»
	132 222,22
	40 000,00
	92 222,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	119 000,00
	36 000,00
	83 000,00

	Средства местного бюджета
	13 222,22
	4 000,00
	9 222,22

	5.
	Осуществление технического и авторского надзора за строительством объектов капитального строительства
	11 877,13
	1 531,41
	1 356,22
	8 144,80
	844,70
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства местного бюджета
	11 877,13
	1 531,41
	1 356,22
	8 144,80
	844,70

	6.
	Проектирование и строительство внутрипоселковых распределительных и подводящих газопроводов с. Горячие Ключи
	71 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000,00
	66 000,00

	Средства областного бюджета
	63 900,00

	4 500,00
	59 400,00

	Средства местного бюджета
	7 100,00

	500,00
	6 600,00

	II. Субсидия на возмещение части затрат на оплату работ по газификации многоквартирных домов
и индивидуального жилищного фонда для присоединения в соответствии с выданными техническими условиями
на подключение дома к ближайшему действующему (строящемуся) газопроводу

	7.
	Всего по разделу II.
	7967,6
	0,00
	5967,6
	0,00
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	Средства областного бюджета
	7 480,00
	0,00
	5680,00
	0,00
	0,00
	900,00
	900,00

	Средства местного бюджета
	487,6
	0,00
	287,6
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00